8

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Новоенисейского  сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «10» июля 2020 г.  		    с. Новоенисейка				          № 148

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЕНИСЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОТ 02.11.2015 № 14 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЕНИСЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НАЛОГАНА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Совет депутатов Новоенисейского сельсовета РЕШИЛ:

   1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Новоенисейский сельсовет от 02.11.2015 № 14 "Об установлении на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет налога на имущество физических лиц изменения и читать в следующей редакции:

Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
 В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых: превышает 300 миллионов рублей;
- менее 20 миллионов рублей – 0,55 %;
- от 20 миллионов рублей (включительно) до 50 миллионов рублей – 1,5 %;
- свыше 50 миллионов рублей – 2,0 %.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянская заря» не позднее 31 июля 2020 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц за период с 01 января 2019 года.

ВРИП Главы Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия		  		                 Н.В. Пирожкова